SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE SISTEMAS ELETRÔNICOS - PPGESE

Perini Business Park - UFSC/Campus Joinville – Bloco U - Sala U150

Rua Dona Francisca, 8300, Pirabeiraba – Joinville/SC CEP: 89.219-600

TELEFONE (048) 3721-4884 / 7342 ou (047) 3204-7422

Website:​ ​http://www.ppgese.ufsc.br​ E-mail: ppgese@contato.ufsc.br

Joinville, 09 de setembro de 2019

MEMORANDO 07/2019/CPPGESE

De: Coordenação do PPGESE

Para: Departamento de Engenharias da Mobilidade

Assunto:  Disciplinas do PPGESE para o trimestre letivo 2019/3

Prezado Sr. Chefe de Departamento,

Informamos que as disciplinas ​ESE410004 (Compatibilidade Eletromagnética), ​ESE410006
(Sistemas Cíber-Físicos), ​ESE410007 (Eletrônica de Potência Aplicada), ​ESE410009
(Instrumentação para Sistemas Eletrônicos), ​ESE410020 (Tópicos Especiais em Sistemas
Eletrônicos I) e ​ESE 410023 (Tópicos Especiais em Sistemas Eletrônicos IV) pertencem ao rol de
disciplinas a serem ofertadas no período letivo 2019/3 e, portanto, ainda não possuem alunos
matriculados.

Nestes termos, informo,

Prof. Dr. Alexandro Garro Brito

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Engenharia de Sistemas Eletrônicos

http://www.ppgese.ufsc.br/
http://www.ppgese.ufsc.br/

		2019-09-09T11:32:17-0300
	eduID - UFSC - Joinville/SC